
p7-  e Wdm, 	• • 	pl e, ,b 

Y9(~1~Ct 

BUENOS AIRES, 2 7 SEP 2023 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0916/23, 0919/23 
0952/23, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las resoluciones de referencia, se procedió a designar 
a señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Bloque Frente de Todos ha comunicado a esta Presidencia, cambios en diferentes 
Comisiones de esta H. Cámara (Expediente 3981-D-23). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir de la fecha, las modificaciones de los señores 
Diputados y señoras Diputadas de la Nación, que en cada caso se indica y que se 
encuentran detalladas en el Anexo 1, que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N° 	0973/23 



ANEXO I. 

• COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa a la señora Diputada CAROLINA YUTROVIC, en reemplazo de la 
señora Diputada MARCELA FABIANA PASSO. 

Se designa al señor Diputado JUAN MARINO, en reemplazo del señor Diputado 
LISANDRO BORMIOLI. 

Se designa al señor Diputado JUAN MANUEL PEDRINI, en reemplazo de la 
señora Diputada LILIANA PATRICIA YAMBRÚN. 

• COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS Y GARANTÍAS. 

Se designa a la señora Diputada GABRIELA BEATRIZ ESTEVEZ, en reemplazo 
de la señora Diputada NILDA MABEL CARRIZO. 

Se designa al señor Diputado SANTIAGO NICOLÁS IGON, en reemplazo del 
señor Diputado HERNÁN PÉREZ ARAUJO. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA ROSA MARTÍNEZ en reemplazo del 
señor Diputado PEDRO CRISTIAN DANTAS. 

Se designa al señor Diputado RICARDO DANIEL DAIVES, en reemplazo de la 
señora Diputada MARÍA CAROLINA MOISÉS. 

Se designa al señor Diputado SERGIO OMAR PALAZZO, en reemplazo del señor 
Diputado EDUARDO TONIOLLI. 

Se designa al señor Diputado JUAN CARLOS ALDERETE, en reemplazo de la 
señora Diputada LÍA VERÓNICA CALIVA. 

, , , 

R.p. N° O 9 7 3 / 2  3 


	Page 1
	Page 2

